ДУМА АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

26 заседание   ВОСЬМОГО   созыва

РЕШЕНИЕ

25.07.2024   № 26/7

О внесении изменений в прогнозный План приватизации муниципального

имущества в Асбестовском городском округе на 2024 год и плановый период

2025-2026 годов, утвержденный решением Думы Асбестовского городского

округа от 23.11.2023 № 17/6

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ

«О приватизации государственного и муниципального имущества», Гражданским

кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Российской

Федерации от 26 декабря 2005 года № 806 «Об утверждении Правил разработки

прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального

имущества и внесении изменений в Правила подготовки и принятия решений

об условиях приватизации федерального имущества», распоряжением

Правительства Российской Федерации от 02 сентября 2021 года № 2424-р

«Об утверждении Национального плана («дорожной карты») развития конкуренции

в Российской Федерации на 2021 - 2025 годы (с изменениями и дополнениями)»,

Приказом Федеральной антимонопольной службы от 25 ноября 2021 года № 1307/21

«Об утверждении Плана ФАС России по реализации Национального плана

(«дорожной карты») развития конкуренции в Российской Федерации на 2021-2025

годы, утвержденного распоряжением Правительства Российской Федерации

от 02.09.2021 № 2424-р», постановлением администрации Асбестовского городского

округа от 08.06.2022 № 310-ПА «Об утверждении перечня целевых показателей

товарных рынков для содействия развитию конкуренции  в Асбестовском городском

округе и Плана мероприятий («дорожная карта») по содействию развитию

конкуренции в Асбестовском городском округе на период 2022–2025 годов»,

руководствуясь статьями 6, 22 Устава Асбестовского городского округа, решением

Думы Асбестовского городского округа от 29.10.2015 № 67/9 «Об утверждении

Порядка приватизации муниципального имущества Асбестовского городского

округа»,

Дума Асбестовского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести в прогнозный План приватизации муниципального имущества

в Асбестовском городском округе на 2024 год и плановый период 2025 – 2026 годов,

http://internet.garant.ru/document/redirect/12125505/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
https://internet.garant.ru/document/redirect/402708842/0
http://internet.garant.ru/document/redirect/35170176/18
http://internet.garant.ru/document/redirect/35170176/230
http://internet.garant.ru/document/redirect/20972589/0

2

утвержденный решением Думы Асбестовского городского округа от 23.11.2023

№ 17/6, следующие изменения:

 - исключить строки 1, 3 приложения № 1 к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском городском округе на 2024 год

и плановый период 2025 – 2026 годов;

- изложить приложение № 1 к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском городском округе на 2024 год

и плановый период 2025 – 2026 годов в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее решение вступает в силу после его официального

обнародования.

4. Настоящее решение опубликовать в специальном выпуске газеты

«Асбестовский рабочий» «Муниципальный вестник» без приложения, разместить

полный текст настоящего решения с приложением в сетевом издании в сети

«Интернет» по адресу (www.arasb.ru) и на официальном сайте Асбестовского

городского округа   (www.asbestadm.ru).

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию по вопросам местного самоуправления и социальной политики Думы

Асбестовского городского округа (А.П. Русских).

Председатель Думы

Асбестовского городского округа

_________________ Л.Ю. Ремезов

Глава

Асбестовского городского округа

_________________ Н.Р. Тихонова

http://www.arasb/
http://www.asbestadm.ru/

Приложение № 1

к прогнозному Плану приватизации

муниципального имущества в Асбестовском

городском округе на 2024 год

и плановый период 2025 - 2026 годов

Перечень объектов муниципального имущества Асбестовского городского округа, подлежащих приватизации

в 2024 году и плановом периоде 2025 - 2026 годов

№ Наименование, вид объекта
Местонахождение

объекта

Предполагаемый срок

приватизации
Прогнозируемый доход

1 Нежилое здание площадью 879,3 кв.м,

кадастровый номер 66:34:0502036:1051

Свердловская область,

город Асбест,

улица Советская, д.1 а

2024 Актуальная оценка рыночной стоимости

отсутствует.

Кадастровая стоимость: 6 682 249,14 руб.